Hydraulische Pressensteuerung
nach DIN EN 693
Serie PPCC
HY11-3362 Pressensteuerung PPCC DE.indd CM 26.01.2016
Pressensteuerung
PPCC
Katalog HY11-3362/DE
2 Parker Hannifin Corporation

9) 	 Nur für Funktion Stangenseite Code G.
10) 	Nicht für Funktion Stangenseite Code G.
Bestellschlüssel
80 80 100 110 130 140 150
Steuerungs-
aufbau
Version C,
vorgesteuert
System-
Druckbe-
grenzung
Lasthaltung
Stangen-
seite
Parker
Pressen-
steuerung
Nenn-
größe 1)
Druckstufe
System-
Druckbe-
grenzung
Mengen-
steuerung
Richtungs-
ventil
Funktion
Stangen-
seite
Druckstufe
Absicherung
Stangenseite
CPPC
Code Mengensteuerung / Sperrfunktion
9 ohne
A         Proportionaldrosselventil
C
Sperrventil mit Stellungsüberwachung
für Richtungsventil Code P und Q
Code Druckstufen
G 250 bar
K 350 bar
Code Druckstufen
G 250 bar
K 350 bar
Code Richtungsventil
V Wegeventil
Z 2) Wegeventil mit Hybridfunktion
P 3) Regelventil
Q 4) Regelventil mit Hybridfunktion
Code Funktion Stangenseite
R Rückschlagventil
G Freier Fall - Bremsdruckstufe  250 bar
W
Sperrventil mit Stellungsüberwachung
für Richtungsventil Code P und Q
Code Nenngröße
10 NG10
16 NG16
25 NG25
Code System-Druckbegrenzung
0 Druckventil
U Druckventil mit Entlastungsfunktion
P Druckventil + Proportionalventil
T
Druckventil + Proportionalventil

7 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bestellschlüssel
220 230210200180160 170
171
Doppelpumpen-
anschlussblock
Konstr.-
stand
(wird vom Werk
festgelegt)
Anschluss
Auslass-
ventil
Zuschaltventil
Anschluss A2
Auslass-
ventil
Neben-
funktionen
Einricht-
betrieb
Dichtung
Nitril
Steuerölversorgung,
Lage Versorgungs-
anschlüsse
N
Code
Steuerölversorgung und Lage
Versorgungsanschlüsse
1 10) X intern, Y extern, Anschlüsse seitlich
2 X extern, Y extern, Anschlüsse seitlich
6 10) X intern, Y extern, Anschlüsse rückseitig
7 X extern, Y extern, Anschlüsse rückseitig
Code Einrichtbetrieb
0 ohne
1 9) Ablassventil Stangenseite
A 2) Schaltung 1, Anschluss an A1
B 2) Schaltung 1, Anschluss an A2
C 2) Schaltung 2, Anschluss an A1
D 2) Schaltung 2, Anschluss an A2
Code Nebenfunktionen
0 ohne
A
Versorgung von P, 2 Plätze für NG06
Wegeventile, ohne Bestückung
B
Versorgung von P1, 2 Plätze für NG06
Wegeventile, ohne Bestückung
M 8) Versorgung von P, 2 Plätze für NG10
Wegeventile, ohne Bestückung
N 8) Versorgung von P1, 2 Plätze für NG10
Wegeventile, ohne Bestückung
Code Doppelpumpenanschlussblock 7)
0 ohne
F
mit Druckabsicherung und elektrischer
Abschaltung, Druckstufe 210 bar
Code Auslassventil
0 ohne (gesperrt)
P
Proportionaldruckventil +

möglich:
–– Separate Pumpe mit begrenztem Förderstrom.
–– Zusatzblöcke gemäß Typenschlüssel. Dabei ist
durch anwenderseitige Auslegung der Düsen dafür
Sorge zu tragen, dass die zulässige Geschwindig-
keit auch im ungünstigsten Betriebsfall nicht über-
schritten werden kann. Der Austausch der Düsen
ist vom oben genannten Veränderungsverbot aus-
genommen.
–– Bei Pressen mit Wegmesssystem ist auch die Ver-
wendung der normalen Richtungssteuerung zusam-
men mit einer sicheren Überwachung der Einricht-
geschwindigkeit möglich.
HY11-3362 Pressensteuerung PPCC DE.indd CM 26.01.2016
Pressensteuerung
PPCC
Katalog HY11-3362/DE
33 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Zertifikat
HY11-3362 Pressensteuerung PPCC DE.indd CM 26.01.2016
Pressensteuerung
PPCC
Katalog HY11-3362/DE
34 Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Zubehör
Elektrik Bezeichnung Typ
Bestell Nr.
schwarz (B) grau (A)
Leitungsdosen Schaltventile PG 9
PG11
PG11 mit LED
PG 11 mit LED und Schutz-
schaltung
5001710
5001716
5001571
5001708
5001711
5001717
5001572
5001709
Proportionalventile
ohne Onboard Elektronik
PG 9
PG11
5001710
5001716
5001711
5001717
Proportionalventile
mit Onboard Elektronik
6 + PE
EN 175201-804
5004072
Stellungsüberwachung
M12 / 4 + PE
IEC 61076-2-101
5004109
Parametrierkabel für Onboard Elektronik OBE RS232 40982923
Schnittstelle für PCD-Modul
RS232C, DSub 9P,
Stift für Nullmodemkabel
Verstärker für Proportionalventile PCD00A-400
Hydraulische Verbindungen
Verschraubungen ISO 1179-1 Parker Katalog CAT 4100
Flansche ISO 6162-1/2
SAE 518
Parker Katalog CAT 4100
Zum Anschluss der Rohre und Schläuche steht eine Vielzahl von Komponenten zur Verfügung, aus denen die für die jeweilige